[image: 832]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Мещовский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]              05.05.2023                                                                                           № 277

Об установлении на территории городского поселения «Город Мещовск» особого противопожарного режима

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии со статьями 7, 33.1, 35 Устава муниципального района «Мещовский район», администрация муниципального района «Мещовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 9 часов 00 минут 4 мая 2023 года до 9 часов 00 минут 1 июня 2023 года  установить на территории городского поселения «Город Мещовск» Мещовского района Калужской области особый противопожарный режим в границах сельских населенных пунктов и в границах города Мещовск.
2. На период действия особого противопожарного режима:
2.1. установить запрет на посещение гражданами лесов (за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах; граждан, осуществляющих использование лесов в установленном законом порядке; граждан, пребывающих на лесных участках, предоставленных для осуществления рекреационной деятельности);
2.2. временно приостановить использование мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня (за исключением мангалов и иных приспособлений, находящихся и эксплуатирующихся на территориях объектов общественного питания (ресторанов, кафе, баров, столовых, пиццериях, кофейнях, пельменных, блинных);
2.3. установить запрет на разведение костров, а также сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов, на придомовых территориях частных жилых домов;
2.4. установить запрет на выжигание сухой растительности на земельных участках населенных пунктов, землях промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землях для обеспечения космической деятельности, землях обороны, безопасности и землях иного специального назначения, а также на неиспользуемых землях сельскохозяйственного назначения.
3. Специалистам отдела городского хозяйства администрации муниципального района «Мещовский район» провести разъяснительную работу с населением по соблюдению требований пожарной безопасности и порядка действий при возникновении пожара на территориях населенных пунктов, организаций, а также по пропаганде и добровольному участию населения в решении вопросов противопожарной защиты квартир и жилых домов.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на  заместителя главы администрации - заведующего отделом городского хозяйства   Лаврикову  Н.Х.

Глава администрации                                                                                            В.Г. Поляков

image1.png